22.08.2023г. №75
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШАРА-ТОГОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 22.06.2022 ГОДА № 39 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА ДЛЯ ПРОХОДА И ПРОЕЗДА ЧЕРЕЗ ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК К ДАЧНЫМ УЧАСТКАМ ДНТ «ВОСТОЧНАЯ ЛАГУНА»,
В ОТНОШЕНИИ ЧАСТИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 38:13:060703:530»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в постановление администрации Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения от 22.06.2022 г. № 39 «Об установлении публичного сервитута для прохода и проезда через земельный участок к дачным участкам ДНТ «Восточная лагуна», в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:13:060703:530»:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«Об установлении публичного сервитута в целях прохода и проезда через земельный участок с кадастровым номером 38:13:060703:530»;
1.2. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В целях обеспечения прохода и проезда граждан к земельным участкам, расположенным в границах м. Зуун-Хагун Ольхонского района Иркутской области», в соответствии с пунктом 2 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шара-Тоготского муниципального образования, администрация Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
1.3. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Установить на срок до 22 июня 2071 года публичный сервитут в целях обеспечения нужд местного населения без изъятия земельных участков, в интересах неограниченного круга лиц, а также членов дачного некоммерческого товарищества «Восточная лагуна» в отношении части (площадью 425 кв.м.) земельного участка площадью 87046 кв.м. с кадастровым номером 38:13060703:530, с разрешенным использованием «под базу отдыха; для размещения объектов (территорий) рекреационного назначения», расположенного по адресу: Иркутская область, Ольхонский район, Шара-Тоготское муниципальное образование сельского поселения, м. Зуун-Хагун, принадлежащего на праве собственности ЗАО «Сельстрой» для прохода и проезда граждан»;
1. Отделу организационно-технического обеспечения жизнедеятельности поселения и социальной политики администрации Шара-Тоготсого муниципального образования:
1) Направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Иркутской области в течение пяти рабочих дней со дня подписания;
1. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования и разместить на сайте администрации Шара-Тоготского муниципального образования в сети Интернет.
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
Шара-Тоготского
муниципального образования                                                                             О.В. Маланова